EDITAL 003/2020
PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2020 CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS REFERENTES ÀS AÇÕES

EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME LEI FEDERAL
Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 - LEI ALDIR BLANC.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 10 de outubro de 2020 o prazo para inscrição do Edital de

Chamamento Público Nº 001/2020 para o credenciamento de propostas culturais.

1.1 Tendo em vista que o dia 10 não é dia útil, o credenciamento das propostas presencias

se encerram no dia 9 de outubro às 13 horas na sede da Secretaria, situada no piso

superior da Prefeitura Municipal e online às 23h59m do dia 10 de outubro de 2020.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 8 do referido Edital,

conforme apresentado abaixo:

ETAPAS DATAS

Publicação do edital  17 de Setembro de 2020

Inscrições  17 de Setembro a 10 de Outubro de 2020

Análise das Propostas   12 de Outubro a 16 de Outubro de 2020

Divulgação do Resultado Preliminar de
Habilitação

17 de Outubro de 2020

Recurso   19 de Outubro a 20 de Outubro de 2020

Resultado Final   23 de Outubro de 2020

Realização do Projeto* -

Prestação de Conta  Ate 31 de Dezembro de 2020

*30 dias para a realização após o recebimento do recurso

Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas e/ou obtidas pelo

telefone (83) 98202-8282/33031001 ou pelo e-mail secultzabelepb@gmail.com.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Zabelê, 30 de setembro de 2020.

FABIANA MÁRCIA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

mailto:secultzabelepb@gmail.com